
 

 
SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
 

Determina del Preside 
 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO   il Regolamento Incarichi di Insegnamento e di Supporto alla didattica 
dell’UNIVPM; 

VISTO   il Regolamento Master Universitari dell’UNIVPM ed in particolare l’art. 6 
punto 5; 

VISTI  i Regolamenti e i piani didattici e finanziari dei Master di I livello in 
“Alimentazione e Dietetica Vegetariana” e “Nutrizione e dietetica applicata 
allo sport”; 

TENUTO CONTO  della nota del 07.07.2023 del Prof. Maurizio Battino, con la quale, in qualità 
di Presidente del Comitato Ordinatore del Master di I livello in 
“Alimentazione e Dietetica Vegetariana”, si richiede l’avvio di una procedura 
di selezione per l’affidamento del modulo didattico “Necessità nutrizionali 
dell’organismo umano” (3 CFU), mediante contratto di diritto privato, a 
titolo gratuito, nell’ambito del Master sopra citato, per l’a.a. 2023/2024, in 
seguito alla rinuncia dello stesso Prof Battino all’affidamento 
dell’insegnamento (Allegato A); 

TENUTO CONTO la nota del 07.07.2023 del Prof. Maurizio Battino, con la quale, in qualità di 
Presidente del Comitato Ordinatore del Master di I livello in “Alimentazione 
e Dietetica Vegetariana” si richiede l’avvio di una procedura di selezione per 
l’affidamento del modulo didattico “Tabelle di composizione degli alimenti. 
Elaborazione di diete vegetariane” (4 CFU), mediante contratto di diritto 
privato, a titolo gratuito, nell’ambito del Master sopra citato, per l’a.a. 
2023/2024, in seguito alla rinuncia dello stesso Prof Battino all’affidamento 
dell’insegnamento (Allegato B); 

TENUTO CONTO la nota del 07.07.2023 del Prof. Maurizio Battino, con la quale, in qualità di 
Presidente del Comitato Ordinatore del Master di I livello in “Nutrizione e 
dietetica applicata allo sport”, si richiede l’avvio di una procedura di 
selezione per l’affidamento del modulo didattico “Tabelle di composizione 
degli alimenti. Elaborazione di diete per lo sportivo” (4 CFU), mediante 
contratto di diritto privato, a titolo gratuito, nell’ambito del Master sopra 





 

citato, per l’a.a. 2023/2024, in seguito alla rinuncia dello stesso Prof Battino 
all’affidamento dell’insegnamento (Allegato C); 

TENUTO CONTO   della specificità del Master nell’acquisire competenze professionali; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, 

▪ Di autorizzare il competente Ufficio dell’Amministrazione a procedere all’emanazione di 
una procedura selettiva per l’affidamento di un contratto di diritto privato, a titolo gratuito, 
per la copertura, relativamente all’a.a. 2023/2024, del modulo didattico del Master di I 
livello in “Alimentazione e Dietetica Vegetariana” – Modulo n. 5 – Necessità nutrizionali 
dell’Organismo umano – CFU 3, come previsto dall’art. 6, punto 5 del Regolamento Master 
Universitari dell’Ateneo; 

▪ Di autorizzare il competente Ufficio dell’Amministrazione a procedere all’emanazione di 
una procedura selettiva per l’affidamento di un contratto di diritto privato, a titolo gratuito, 
per la copertura, relativamente all’a.a. 2023/2024, del modulo didattico del Master di I 
livello in “Alimentazione e Dietetica Vegetariana” – Modulo n. 6 – Tabelle di composizione 
degli alimenti. Elaborazione di diete vegetariane – CFU 4, come previsto dall’art. 6, punto 
5 del Regolamento Master Universitari dell’Ateneo; 

▪ Di autorizzare il competente Ufficio dell’Amministrazione a procedere all’emanazione di 
una procedura selettiva per l’affidamento di un contratto di diritto privato, a titolo gratuito, 
per la copertura, relativamente all’a.a. 2023/2024, del modulo didattico del Master di I 
livello in “Nutrizione e dietetica applicata allo sport” - Modulo n. 6 – Tabelle di 
composizione degli alimenti. Elaborazione di diete per lo sportivo – CFU 4, come previsto 
dall’art. 6, punto 5 del Regolamento Master Universitari dell’Ateneo; 

 

Il presente provvedimento sarà ratificato al prossimo Consiglio di Facoltà e sarà inviato ai 
competenti Uffici dell’Amministrazione per il seguito di competenza. 

 

 

 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 



Prot.n.0165310 del 04/08/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 33/2023 - AOO:CLE - Classif.III/5



Prot.n.0165310 del 04/08/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 33/2023 - AOO:CLE - Classif.III/5



Prot.n.0165310 del 04/08/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 33/2023 - AOO:CLE - Classif.III/5


		2023-08-04T07:20:11+0000
	Mauro Silvestrini




